BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

Số:            /TB-ĐHBK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Hà Nội, ngày     tháng     năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh đại học hình thức vừa làm vừa học

với đối tượng tốt nghiệp trung học phổ thông  năm 2025

Căn cứ Tờ trình số 100/ĐTLT ngày 09 tháng 5 năm 2025 về việc ra thông báo tuyển
sinh đại học năm 2025 hình thức đào tạo vừa làm vừa học với đối tượng tốt nghiệp trung
học phổ thông năm 2025.

Căn cứ Quyết định số 416/QĐ-ĐHBK ngày 13/01/2025 của Giám đốc Đại học Bách
khoa Hà Nội về việc Phê duyệt Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh năm 2025;

Đại học Bách khoa (ĐHBK) Hà Nội thông báo tuyển sinh đào tạo đại học hình thức vừa
làm vừa học (VLVH) với đối tượng tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm 2025 như
sau:
1. NGÀNH ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC CẤP BẰNG ĐẠI HỌC:

STT
Mã

ngành
Tên ngành*

Chỉ tiêu dự
kiến

Tổ hợp xét tuyển

1 7520201 Kỹ thuật Điện 50 A00, A01, D07, K01

2 7520212 Kỹ thuật Y sinh 50 A00, A01, D07, K01

3 7520114 Kỹ thuật Cơ điện tử 50 A00, A01, D07, K01

4 7520130 Kỹ thuật Ô tô 60 A00, A01, D07, K01

5 7520207 Kỹ thuật Điện tử - Viễn thông 100 A00, A01, D07, K01

6 7520216
Kỹ  thuật  Điều  khiển  và  Tự  động
hóa

100 A00, A01, D07, K01

7 7340101 Quản trị kinh doanh 200 A00, A01, D07, K01

8 7340301 Kế toán 100 A00, A01, D07, K01

9 7340201 Tài chính - Ngân hàng 60 A00, A01, D07, K01

10 7220201 Ngôn ngữ Anh 80 K01

Mã tổ hợp xét tuyển
(chỉ sử dụng trong xét tuyển đại học hình thức VLVH tại Đại học Bách khoa Hà Nội)

Mã Tổ hợp Các môn trong tổ hợp xét tuyển Ghi chú

A00 Toán, Vật lý, Hóa học

A01 Toán, Vật lý, Tiếng Anh

D07 Toán, Hoá học, Tiếng Anh

K01 Toán,  Ngữ văn, Tự chọn
Môn  tự  chọn:  Tin  học/Hóa  học/Vật
Lý/Sinh học/Ngoại ngữ.

Ngoại ngữ lựa chọn một trong các ngôn ngữ sau: Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Đức,

Tiếng Trung Quốc, Tiếng Nhật Bản.

* Các ngành (Kỹ thuật Điện, Kỹ thuật Y sinh, Kỹ thuật Cơ điện tử, Kỹ thuật Ô tô) đào tạo

tại đơn vị liên kết (Trường Cao đẳng Công thương Hà Nội).

2

2. TỔ CHỨC ĐÀO TẠO VÀ BẰNG CẤP

2.1. Thời gian đào tạo: Từ 4,5 đến 05 năm theo hình thức đào tạo tín chỉ.

2.2. Thời gian học: Trong và ngoài giờ hành chính.

2.3. Bằng cấp: Sinh viên đủ điều kiện tốt nghiệp theo quy chế được cấp bằng cử nhân của

ĐHBK Hà Nội.

3. TỔ CHỨC TUYỂN SINH

3.1. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh đã tốt nghiệp THPT.

3.2. Điều kiện nhận hồ sơ xét tuyển:

Điều kiện nhận hồ sơ xét tuyển là tổng điểm Học kỳ 1 lớp 12 của môn Toán và 1

môn tự chọn trong các môn (Vật lý, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Ngoại ngữ) đạt

từ 11 điểm trở lên; riêng ngành Ngôn ngữ Anh điểm kết quả học tập môn Ngoại ngữ

không thấp hơn 6,0.

Ngoại ngữ lựa chọn một trong các ngôn ngữ sau: Tiếng Anh, Tiếng Pháp, Tiếng Đức,

Tiếng Trung Quốc, Tiếng Nhật Bản.

3.3. Phương thức xét tuyển:

a.  Phương thức 1:  Xét tuyển kết hợp dựa trên kết quả học tập THPT và điểm thi tốt

nghiệp THPT năm 2025.

- Điểm xét tuyển: Điểm xét tuyển là tổng điểm trung bình chung (TBC) 6 học kỳ bậc

THPT của 3 môn học tương ứng với các tổ hợp xét tuyển.

- Điều kiện trúng tuyển: Tổng điểm thi tốt nghiệp THPT của 3 môn theo tổ hợp xét

tuyển phải đạt từ 15 điểm trở lên.

- Công thức tính điểm xét tuyển:

Điểm xét tuyển = [(TBC môn 1  + TBC môn 2 + TBC môn 3)]

                                       + Điểm ƯT (KV/ĐT) + Điểm thưởng

Điểm TBC môn A = (Điểm tổng kết HK1 lớp 10 môn A + Điểm tổng kết HK2 lớp

10 môn A + Điểm tổng kết HK1 lớp 11 môn A + Điểm tổng kết HK2 lớp 11 môn A +

Điểm tổng kết HK1 lớp 12 môn A + Điểm tổng kết HK2 lớp 12 môn A)/6.

- Đối với tổ hợp K01, công thức tính điểm xét tuyển:

Điểm xét tuyển = [(TBC môn Toán  + TBC môn Ngữ văn + TBC môn TC)]

+ Điểm ƯT (KV/ĐT) + Điểm thưởng

b. Phương thức 2: Xét tuyển dựa trên điểm thi tốt nghiệp THPT 2025

- Đối tượng xét tuyển: Thí sinh tham dự kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 do Bộ

GD&ĐT tổ chức.

-  Công thức tính điểm xét tuyển:

Điểm xét tuyển = [(Điểm thi môn 1 + Điểm thi môn 2 + Điểm thi môn 3)]

                                       + Điểm ƯT (KV/ĐT) + Điểm thưởng

3

- Đối với tổ hợp K01, công thức tính điểm xét tuyển:
Điểm xét tuyển = [(Điểm thi môn Toán  + Điểm thi môn Ngữ văn + Điểm thi môn TC)]

+ Điểm ƯT (KV/ĐT) + Điểm thưởng

c. Phương thức 3: Xét tuyển theo điểm kỳ thi đánh giá tư duy (TSA) của ĐHBK Hà Nội
năm 2024 hoặc năm 2025 với thí sinh đạt kết quả từ 40/100 điểm.

-  Công thức tính điểm xét tuyển:
Điểm xét tuyển = Điểm quy đổi thi TSA + Điểm ƯT (KV/ĐT) + Điểm thưởng

Lưu ý khi áp dụng một trong các phương thức xét tuyển:
- Điều kiện phụ:  Trong trường hợp số thí sinh đạt ngưỡng điểm trúng tuyển vượt

quá chỉ tiêu ngành xét tuyển, các thí sinh bằng điểm ở vị trí cuối danh sách xét tuyển sẽ
được xét trúng tuyển theo điều kiện phụ là điểm thi THPT môn Toán học; riêng ngành
Ngôn ngữ Anh là điểm thi THPT Môn Ngoại ngữ.

- Điểm ưu tiên/Điểm thưởng: Điểm xét tuyển có tính điểm ưu tiên khu vực (KV) và
đối tượng (ĐT) theo quy định, quy chế tuyển sinh hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
điểm thưởng khi có các chứng chỉ ngoại ngữ quốc tế theo quy định của Đại học Bách khoa
Hà Nội.

- Công thức quy đổi tương đương điểm xét tuyển đại học hình thức VLVH giữa
các phương thức xét tuyển quy định theo Thông tư 06/2025/TT-BGDĐT sẽ công bố theo
hướng dẫn của Đại học Bách khoa Hà Nội. Dự kiến lựa chọn phương án lấy điểm thi tốt
nghiệp THPT làm gốc và thực hiện quy đổi điểm của hai phương thức còn lại là xét tuyển
kết hợp dựa trên kết quả học tập THPT và điểm thi tốt nghiệp THPT năm 2025 và xét
điểm thi Đánh giá tư duy (TSA) về cùng thang điểm thi tốt nghiệp THPT.

-  Nguyện vọng đăng ký:  Thí sinh được đăng ký nguyện vọng vào nhiều ngành,
không hạn chế số lượng nhưng phải sắp xếp các nguyện vọng theo thứ tự ưu tiên từ cao
xuống thấp. Trong trường hợp nhiều nguyện vọng đủ điều kiện trúng tuyển, thí sinh chỉ
được công nhận trúng tuyển theo nguyện vọng cao nhất (số 1 thể hiện nguyện vọng cao
nhất).

- Ngành Ngôn ngữ Anh: Xét tuyển ngành Ngôn ngữ Anh chỉ sử dụng tổ hợp K01
với môn tự chọn là Ngoại ngữ.
3.4. Thời gian tuyển sinh:

- Đợt 1: Cho đến 25/8/2025 (hoặc cho đến khi hết chỉ tiêu tuyển sinh).
- Đợt 2: Cho đến 05/9/2025 (hoặc cho đến khi hết chỉ tiêu tuyển sinh).

3.5. Hồ sơ tuyển sinh:
- Thí sinh đăng ký và nhập thông tin lên hệ thống xét tuyển trực tuyến:
1. Đăng nhập trang: http://xtdtlt.hust.edu.vn đối với các ngành Kỹ thuật Điện tử viễn

thông, Kỹ thuật Điều khiển và Tự động hóa, Quản trị kinh doanh, Kế toán, Tài chính -
Ngân hàng, Ngôn ngữ Anh.

http://xtdtlt.hust.edu.vn/

4

2. Đăng nhập trang http://lkdtlt.hust.edu.vn đối với các ngành Kỹ thuật Cơ điện tử,
Kỹ thuật Ô tô, Kỹ thuật Y sinh, Kỹ thuật điện.

Lưu ý: Thí sinh điền đầy đủ thông tin theo yêu cầu phải chịu hoàn toàn trách nhiệm
về tính chính xác của thông tin đã kê khai. Nhà trường sẽ thực hiện công tác hậu kiểm để
rà soát kết quả tuyển sinh.
3.6. Địa điểm học tập: Tại Đại học Bách khoa Hà Nội hoặc tại đơn vị liên kết (Trường
Cao đẳng Công thương Hà Nội).
4. Chính sách ưu tiên: theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo
5. Lệ phí xét tuyển và cách thức nộp tiền:

5.1. Lệ phí xét tuyển: 150.000 đồng/thí sinh, được hướng dẫn đóng tại thời điểm
nộp hồ sơ xét tuyển.

5.2. Cách thức nộp lệ phí xét tuyển:
- Thí sinh chuyển khoản về tài khoản của ĐHBK Hà Nội theo thông tin như sau:

o Chủ tài khoản: Đại học Bách khoa Hà Nội

o Số tài khoản:  1500111105555 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông

thôn Việt Nam (Agribank).
o Nội dung CK: HoVaTen MaHoSo XT K70

Lưu ý:
- Thí sinh BẮT BUỘC phải ghi chính xác nội dung chuyển khoản:
   Ví dụ: NguyenVanNam 20250001 XT K70
- Lệ phí xét tuyển không được hoàn lại trong mọi trường hợp.
6. THÔNG TIN LIÊN HỆ:

Tổ Tuyển sinh và Hợp tác đối ngoại, Trung tâm Đào tạo liên tục - P.104 nhà C, Số 94
Lê Thanh Nghị, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

Điện thoại: 024.38680359; 024.38683137
Hotline: 0879.673083; 0946.829.909; 036.7162445
Website: https://www.hust.edu.vn   ;   http://dtlt.hust.edu.vn

Fanpage: https://facebook.com/DTLTBK     ./.

Nơi nhận:
- Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đào tạo;
- Các đơn vị liên kết;
- Lưu: VT, ĐTLT.

TUQ. GIÁM ĐỐC
GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

PGS. TS. Nguyễn Tiến Dũng

https://facebook.com/DTLTBK%20./
http://dtlt.hust.edu.vn/
https://www.hust.edu.vn/
http://lkdtlt.hust.edu.vn/
https://bkoffice.hust.edu.vn/verify/76b3237e-c036-4e90-8fa5-3bd2af90b47d

	BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI
	Số: /TB-ĐHBK
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	Hà Nội, ngày tháng năm 2025

		2025-05-09T09:18:53+0000

		2025-05-09T16:48:46+0700

		2025-05-09T16:48:50+0700

		2025-05-09T16:48:51+0700

		2025-05-09T16:48:52+0700